



Warszawa, 11 grudnia 2009 r.

MINISTER GOSPODARKI

DIW-IX-0702-2-ID/09

L.dz. 2034/09

SEKRETARIAT
 Biuro Prac Senackich
 Wpłynęło dn. 16.12.09
 nr. 8807 podpis.....

Pan
Bogdan Borusewicz
 Marszałek Senatu
 Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiadając na przekazane przy piśmie z dnia 27 listopada 2009 r., znak: BPS/DSK-043-2166/09, oświadczenie złożone przez Pana Senatora Ryszarda Knosale podczas 44. posiedzenia Senatu RP w dniu 20 listopada 2009 r., dotyczące porzucania odpadów zawierających azbest na nielegalnych wysypiskach oraz karania sprawców tych czynów, uprzejmie przedkładam poniższą informację.

Kwestie nielegalnego składowania i magazynowania odpadów, w tym także odpadów zawierających azbest, regulują przepisy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251, z późn. zm.). Przewidziano w niej instrument administracyjny polegający na wydaniu decyzji nakazującej usunięcie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania lub magazynowania oraz instrument penalizacyjny – kary aresztu albo grzywny.

Jednakże pomimo przepisów mogących być podstawą do ukarania za porzucenie odpadów azbestowych zdarzają się sytuacje opisane w oświadczeniu Pana Senatora. Problem ten został zauważony i w przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 14 lipca 2009 r. *Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032* zaplanowano instrumenty prawne i edukacyjno-informacyjne mające na celu zwiększenie aktywności samorządów gminnych oraz dotarcie z informacjami o problematyce azbestowej także do środowiska pracowników organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości.

Jednym z zadań legislacyjnych przewidzianych w *Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032* jest nowelizacja ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest. Wśród dyskutowanych problemów wymagających rozwiązania tą drogą znajduje się propozycja nałożenia na samorzady gminne obowiązku organizowania akcji wywozu odpadów niebezpiecznych powstałych w wyniku demontażu wyrobów zawierających azbest. Wprowadzenie takiej regulacji z pewnością przyczyniłoby się do znaczącego ograniczenia procederu porzucania odpadów azbestowych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Pana Senatora, działaniem, którego realizację można by rozpocząć już w 2010 r. jest zorganizowanie szkoleń dla pracowników wymiaru sprawiedliwości, pozwalających na istotne poszerzenie ich wiedzy o zagrożeniu azbestowym, w szczególności o wpływie pyłu zawierającego azbest na zdrowie i życie ludzi. Powodzenie planowanych działań zależy przede wszystkim od zabezpieczenia stosownych środków finansowych w budżecie państwa na rok 2010.

Przedstawiając powyższe informacje, chciałbym Panu Senatorowi podziękować za zainteresowanie problematyką azbestową i wyrazić nadzieję, że mogę liczyć na dalsze wspieranie przez Pana działań podejmowanych przez Ministra Gospodarki dla ostatecznego rozwiązania problemu bezpiecznego wycofywania z użytkowania wyrobów azbestowych na obszarze całej Polski.

Z wyziwaniem

MINISTER
z ur.
Rafał Banik
PODSEKRETARZ STANU

